
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO  
 
N.  79  Reg.  Anno  2013  

 
 

Oggetto: Liquidazione fattura REN – CAR per fornitura Scuolabus – CIG 4898138CB9 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno sedici del mese di maggio dell’anno duemilatredici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 1, comma 381,  della Legge 24.12.2012, n.  228, con cui  è stato differito al 
30.06.2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2013; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Premesso: 
 

� che il Comune di Malesco è dotato di uno Scuolabus per il trasporto degli alunni della 
Scuola dell’obbligo inadeguato sia per capienza sia per vetustà ed inoltre bisognoso di 
continue onerose manutenzioni; 

� Che con variazione di bilancio approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27       
del  27.09.2012  è stata prevista la spesa per l’acquisto di un nuovo scuolabus nell’importo 
di € 53.000=  da finanziarsi con mutuo da richiedere alla Cassa Depositi e Prestiti; 

� Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 12.10.2012 è stato stabilito di  
acquistare un nuovo Scuolabus per il servizio di trasporto scolastico degli alunni della 
Scuola dell’obbligo secondo le caratteristiche indicate nella scheda tecnica allegata alla 
deliberazione stessa e di cedere contestualmente in permuta l’attuale Scuolabus in 
dotazione; 

� Che con contratto in data 29.11.2012 la Cassa Depositi e Prestiti spa ha concesso il prestito 
di € 53.000= pos. 6004024; 

� Che determinazione n.241 del 14.12.2012 è stata affidata, mediante cottimo fiduciario a 
norma del Regolamento Comunale delle spese in economia per lavori, servizi e forniture 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.17 del 02.05.2012, alla srl Ren Car 
Autodomus di Domodossola la fornitura di un nuovo Scuolabus per il servizio di trasporto 
scolastico degli alunni della Scuola dell’obbligo secondo le caratteristiche indicate 
nell’offerta in data 03.09.2012 n.0309 al prezzo di € 37.990= oltre ai costi di  allestimento  
secondo il DM 01.04.2010, di immatricolazione,  di I.P.T. e di IVA ed al netto di € 5.318,60 
di sconto e di € 1.624,28 per ritiro usato per un totale di € 53.000; 

� Che con tale atto è stato stabilito di cedere contestualmente in permuta l’attuale Scuolabus in 
dotazione; 

 
   Rilevato che lo Scuolabus è pronto per la consegna ed immatricolazione previo  pagamento del 
prezzo di acquisto; 
 
   Vista la fattura n. 131311  del 09.05.2013 di € 53.000= presentata dalla srl Ren Car di Verbania; 
  
   Ritenuto di approvare e liquidare la suddetta fattura regolare e corrispondente al preventivo 
presentato; 
 
   Visto il Regolamento Comunale per le spese in economia per lavori, servizi e forniture approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n.17 del 02.05.2012; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare e liquidare la fattura n. 131311  del 09.05.2013 di € 53.000= presentata dalla 
srl Ren Car di Verbania relativa alla fornitura di un nuovo Scuolabus per il servizio di 
trasporto scolastico degli alunni della Scuola dell’obbligo secondo le caratteristiche indicate 
nell’offerta in data 03.09.2012 n.0309 comprensiva dei costi di  allestimento  secondo il DM 
01.04.2010, di immatricolazione,  di I.P.T. e di IVA ed al netto dello sconto per ritiro usato; 

2. Di finanziare la spesa di € 53.000,00 con mutuo concesso dalla Cassa Depositi e Prestiti 
pos.n. 6004024 e con imputazione all’ intervento 2040505 cap.1 RP del bilancio corrente; 

3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 



4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

 
Il responsabile del servizio tecnico 
F.to       Dr.Antonella Salina 

 
 

Parere di regolarità contabile 
 

Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data:  16.05.2013   
   
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                   F.to       Sartori Paola 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 17.05.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  17.05.2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 17.05.2013 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


